
 

 

 
 

 6.0 Mal for opprettelse av nye foreninger 
           Revidert juni 2016. Oppdatert etter nye vedtektsendringer juni 2019 
 
For å sette i gang med nye initiativ i lokalforeningen, kan det med fordel opprettes en 
aktivitetsgruppe under eksisterende lokalforening. Gruppen bør få stor frihet til å styre sine 
aktiviteter med gitte økonomiske rammer som «moderforeningen» bevilger. Det er også 
mulig å etablere en helt ny forening, dette vil være noe mer ressurskrevende.   
 
Av erfaring vet vi imidlertid at det ofte er relevant å opprette en helt ny forening for å skape 
aktivitet, enten fordi den potensielle «moderforeningen» ikke evner eller vil initiere ny 
aktivitet, at kulturforskjellene blir for store eller at det ikke finnes en forening der et initiativ 
dukker opp.  
 
Motivasjon for å bli med på N.K.S.-laget kan være flere forhold. Det kan for eksempel være 
basert på behov man ser i eget lokalmiljø, spesielle saker man ønsker å engasjere seg i, et 
generelt ønske om å bidra for andre og interesse for N.K.S. sine nasjonale saker og arbeid. 
Mange har også et ønske om å utvide sine nettverk og bli kjent med andre via frivillig 
arbeid. Dette er alle faktorer som har utløst flere nyetableringer de siste årene. 
 
Hvordan kan man gå frem: 
Det kan være flere måter å jobbe frem mot en nyetablering på. Her er noen generelle tips.  
 

 Finn en eller flere engasjerte personer som kan bli en «N.K.S. ambassadør.» Få 
gjerne disse til å danne en arbeidsgruppe som kan jobbe sammen mot et 
stiftelsesmøte eller informasjonsmøte, og som via sine nettverk for å få folk til å 
komme til et slikt møte.  

 Arrangere åpent informasjonsmøte om N.K.S. Man kan også velge å satse på et 
faglig innlegg fra et av N.K.S. sine fokusområder. Det må også være informasjon om 
N.K.S. som organisasjon og våre basisaktiviteter.  

 I forkant av et slikt åpent møte kan det være nyttig å ringe eller sende et personlig 
brev til aktuelle deltakere. Legg gjerne ved brosjyre og siste nummer av Fredrikke. 
Det bør også lages arrangement på Facebook for å nå flest mulig, men det aller 
viktigste er personlig invitasjon. 

 Heng opp informasjon på sentrale steder. 

 Forsøke å få redaksjonell omtale og annonser i forkant i lokalpressen. 

 Be deltakere som fatter interesse om å skrive seg på en liste med navn, e-post 
adresse og telefonnummer. 

 Innkall til et møte relativt raskt etter det åpne møtet for å konkretisere hva det er 
behov for av tiltak i lokalsamfunnet. Finn ut hva de ønsker å arbeide med ut fra våre 
satsingsområder. For eksempel det å sette i gang basisaktiviteter, arrangere 
jentekonferanse, kvinnehelse-kvelder, integrering og omsorgsberedskap. 

 
Formelle krav ved nyetablering: 
 

1. Ved opprettelse av ny forening skal det avholdes et stiftelsesmøte hvor det 
nedsettes et interimsstyre. Protokoll fra stiftelsesmøtet skal inneholde antall 
fremmøtte til stiftelsesmøtet, dato og sted, godkjenning av N.K.S. sine vedtekter og 
navn på styremedlemmer. (se mal på medlemsnett).  



 

2. Nye foreninger tar navn etter følgende prinsipp: [geografisk stedshenvisning] + 
sanitetsforening. Viser til landsstyrevedtak nedenfor. 

3. Opprettelse av lokalforening skal godkjennes av Sentralstyrets arbeidsutvalg. 
Forening er en del av N.K.S. ihht. §2 fra det tidspunkt den er godkjent.  

4. Når den nye foreningen er godkjent, må den registreres i Frivilligregisteret i 
Brønnøysund. Da får man også et organisasjonsnummer som man blant annet må 
ha for å opprette foreningskonto i banken. 

5. Interimsstyret har som oppgave å etablere en formell lokalforening. Interimsstyret 
bør bestå av minst fem medlemmer. Interimsstyret skal planlegge og gjennomføre et 
konstituerende årsmøte, herunder planlegge valg på årsmøtet, samt handlingsplan 
og budsjett for lokalforeningen som skal behandles av årsmøtet. 

6. Årsmøtet skal velge valgkomité og oppnevne revisor. 
7. Protokoll fra konstituerende årsmøte sendes til fylkesforeningen og til N.K.S. sentralt. 
8. N.K.S. sentralt og fylkesforeningen har ansvar for å følge opp den nyetablerte 

foreningen innenfor de eksisterende organisatoriske og administrative rutiner. 
Foreningens medlemsbase blir de medlemmer som bor innen det aktuelle 
lokalforeningsområde. 

9. Den nyetablerte foreningen har rett til å motta et oppstartstilskudd fra N.K.S. (Ved 
etablering av nye foreninger gis det et tilskudd på kr.15.000.) 
 

 
Se også N.K.S.’ medlemsnett hvor det ligger nyttig informasjon om nye foreninger, tips til 
aktiviteter m.m.  
 
Navn på sanitetsforeninger 
Alle nye lokalforeninger av Norske Kvinners Sanitetsforening skal navngis med et 
geografisk navn/sted og påfølgende sanitetsforening etter følgende modell: Bergen 
sanitetsforening evt. Fløyen sanitetsforening.»  
 
 
 
Lykke til med arbeidet! 


